Sekretaris Desa bahwa Usaha Simpan Pinjam berpotensi untuk dijalankan oleh BUMDesa. 

Akan tetapi, pemerintah desa belum memiliki kemampuan untuk menyusun kelayakan usaha 

tersebut apakah feasible atau tidak. Adapun hasil analisis kelayakan usaha adalah sebagai 

berikut. 

Nilai investasi sejumlah Rp212.000.000,00 (Dua Ratus Dua Belas Juta Rupiah ) dengan 

jumlah dana yang dikelola untuk usaha simpan pinjam adalah sebesar Rp.200.000.000,00. 

Hasil perhitungan cash inflow dan cash outflow serta net benefit tampak seperti tabel berikut: 

Tabel 2. Cash inflow, cash outflow dan Net Benefit Usaha Simpan Pinjam

[...]

Period ( PP ) = > 10 tahun dan Profitabilitas indeks (PI) = -0,35 maka dengan jumlah investasi 

sebesar Rp212.000.000,00 serta rencana dana yang  dijadikan modal untuk kegiatan usaha 

simpan pinjam sebesar Rp200.000.000,00 tidak layak (Non feasible). 

Nilai investasi sejumlah Rp512.000.000,00 (Lima Ratus Dua Belas Juta Rupiah) 

dengan dana yang akan dikelola untuk kegiatan usaha simpan pinjam sejumlah 

Rp.500.000.000,00 , dengan peningkatan pendapatan per tahun sebesar 10%, hasil perhitungan 

kelayakan investasinya adalah sebagai berikut. 

Hasil perhitungan cash inflow dan cash outflow serta net benefit tampak seperti tabel

[...]

untuk simpan pinjam sebesar Rp. 500.000.000,00; adalah tidak layak (Non feasible) karena 

nilai Internal Rate of Return atau potensi keuntungan dari investasi lebih rendah dari tingkat 

bunga pinjaman dan keuntungan yang diharapkan. 

Nilai investasi sebesar Rp512.000.000,00 (lima ratus dua belas juta rupiah) dengan 

jumlah dana yang akan dikelola untuk simpan pinjam sebesar Rp500.000.000,00, dengan 

peningkatan pendapatan per tahun sebesar 20%, hasil perhitungan kelayakan investasinya 

adalah sebagai berikut. 

Net Present Value = Rp.379.294.805,21 ;